
Preços e promoções válidos para o período entre 12 de junho e 1 de julho de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Café expresso L’or 10 
cápsulas variedade

0,21€/Un.
2,09€

Ice Tea Fuze Tea limão, 
manga e ananás ou limão 

sem açúcar 1,5 l

0,61€/L
0,92€

Sardinha inteira 
Brasmar 900g

3,83€/Kg
3,45€

Pão de aveia Museu 
do Pão 350g

2,63€/Kg
0,92€

Chouriça 100% natural 
sem aditivos Casa da 

Prisca 180g

8,83€/Kg
1,59€

Manjerico vaso 
de barro un.

1,69€



 Cash & Carry

Melancia Bollo kg

1,39€

Lima kg

2,55€

Caldo verde 
Saladíssimas 200g

3,08€/Kg
0,62€

Cebola roxa 
rede 500g

1,58€/Kg
0,79€

Dose de fruta Compal 
Essencial variedade 

110ml

5,27€/L
0,58€

Gaspacho Alvalle 
original ou suave 1 l

2,25€

Refrigerante Sunny 
Delight Califórnia ou 

Flórida 1,25 l

1,00€/L
1,25€

Rosquita Froiz serrana 205g ou 
lombo, bacon e queijo 220g

1,32€

Sobremesa Serradura 
Reina 2x85g

9,65€/Kg
1,64€

Massa folhada Froiz 
retangular 2x230g

3,26€/Kg
1,50€

Manteiga Mimosa 
com sal 250g

7,56€/Kg
1,89€

Queijo flamengo Ilha 
Azul barra kg

5,59€

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

8,45€

Queijo Terra Nostra 
quartos 350g

9,00€/Kg
3,15€

Queijo A Vaca que Ri 
Cheddar ou sandwich 

fatias 200g

9,45€/Kg
1,89€

Chouriça 100% natural 
sem aditivos Casa da 

Prisca 180g

8,83€/Kg
1,59€

Chouriço 
Minhofumeiro 
Carne 200g

13,95€/Kg
2,79€

Chouriço 
Minhofumeiro 
cebola 160g

11,19€/Kg
1,79€

Farinheira 
cura natural 

Minhofumeiro 
180g

8,83€/Kg
1,59€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

2 / 5 
MELANCIA PRETA

ESPANHA 
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

37-60 MM 
TAITI 

BRASIL 
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

60 / 70 MM 
VERMELHA 

EGITO 
I 



 Cash & Carry

Gelados Magnum Wonder, Utopia 
ou amêndoa vegan 3 un. ou 

amêndoa 4 un.

2,80€

Gelado Olá Solero Exotic 
ou Red Berries 3x90ml

5,52€/L
1,49€

Gelado Calippo morango 
ou cola 5 un. 525ml

4,29€/Kg
2,25€

Gelado Viennetta baunilha, 
chocolate ou Caramelo 

Salgado 650ml

2,85€/L
1,85€

Bacalhau desfiado 
Riberalves 9 meses 
de cura MSC 400g

9,08€/Kg
3,63€

Camarão Brasmar 
40/50 peças/kg 

800g

7,24€/Kg
5,79€

Sardinha inteira 
Brasmar 900g

3,83€/Kg
3,45€

Mimos Pescada Cabo 
Pescanova 360g

9,67€/Kg
3,48€

Douradinhos pescada 
Iglo forníssimos 12 

unidades 300g

7,97€/Kg
2,39€

Rissóis de leitão 
Joval 360g

7,08€/Kg
2,55€

Pizza Buitoni forno di 
Pietra 4 estações ou 

prosciutto un.

2,45€

Favas Iglo 
350g

3,94€/Kg
1,38€

Farinha Cerelac láctea 
seleção natureza aveia, 
manga e banana 240g

9,13€/Kg
2,19€

Nutripuffs banana ou 
framboesa Gerber Bio 

35g

39,71€/Kg
1,39€

Frutapura Blédina maçã 
ou frutos variados 100g

7,00€/Kg
0,70€

Resguardo bebé 
Nunex 60x60 

cm 25 unidades

0,13€/Un.
3,25€

Toalhitas Dodot 
básico 54 un.

0,01€/Un.
0,62€



 Cash & Carry

Arroz Alteza 
Agulha 1 kg

0,99€

Massa Nacional espirais 
ou macarronete riscado 

500g

1,50€/Kg
0,75€

Farinha Espiga de 
trigo t.65 1 kg

0,89€

Tapioca Hidratada 
Ferbar 500g

3,90€/Kg
1,95€

Nata Parmalat culinária 
ou mini brik 200ml

3,45€/L
0,69€

Cogumelos 
Compal 

cortados 155g

5,74€/Kg
0,89€

Ervilhas Compal 
260g

3,04€/Kg
0,79€

Feijão ou grão-de-bico 
cozido Alteza 820g 

variedade

0,95€/Kg
0,78€

Salsichas Nobre 
lata 6 unidades

0,11€/Un.
0,65€

Chocolate Pantagruel 
culinária branco, com avelã 

ou caramelo e sal 200g

13,95€/Kg
2,79€

Azeite 3 Castelos 
original 1 l

4,29€

Azeite Alteza 
virgem extra 75cl

5,00€/L
3,75€

Óleo Abrilsol 
girassol 1 l

1,43€

Vinagre balsâmico 
Gallo branco ou 

sidra 250ml

4,72€/L
1,18€

Vinagre Ponti 
balsâmico 

Modena 250ml

4,76€/L
1,19€

Ketchup Calvé 
Top Down 275g

3,64€/Kg
1,00€

Mostarda Calvé 
Top Down 257g

4,40€/Kg
1,13€

Leite Nestlé 
condensado 370g

4,19€/Kg
1,55€

Leite Nestlé condensado 
cozido 397g

4,91€/Kg
1,95€

Mistura do Mundo América 
ou África Frutorra 97g

6,08€/Kg
0,59€



 Cash & Carry

Leite Parmalat 
magro 1 l

0,73€

Leite Terra Nostra 
Pastagem biológico 

meio-gordo 1 l

0,98€

Leite achocolatado 
Alteza 6x200ml

1,12€/L
1,34€

Mistura Delta café + 
cereais solúveis 200g

14,45€/Kg
2,89€

Flocos de aveia 
Salutem finos 

1 kg

1,29€

Café Sical grão 
1 kg

11,16€

Café Sical Torra 
Portuguesa 
moído 220g

11,32€/Kg
2,49€

Café expresso L’or 10 
cápsulas variedade

0,21€/Un.
2,09€

Café Nescafé Dolce 
Gusto Buondi ou Buondi 

intenso 48 cápsulas

0,21€/Un.
9,99€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, 
Mythic, Qalidus, Qharacter 

ou Decafeinatus
10 unidades

0,24€/Un.
2,35€

Cereais 
Nacional Corn 

Flakes Zero 
375g

3,60€/Kg
1,35€

Bolachas Cuétara 
Marinheiros clássicas 

150g

6,27€/Kg
0,94€

Bolacha Wafer Land 
wafer cacau ou avelã 

175g

3,94€/Kg
0,69€

Bolachas Oreo 
original ou 

golden 154g

6,17€/Kg
0,95€

Croissants Aurora simples 
240g ou recheados com 

cacau 304g

1,39€

Doce Casa de Mateus 
abóbora 345g ou 

pêssego 330g

1,79€

Pão de aveia Museu 
do Pão 350g

2,63€/Kg
0,92€

Pão de centeio Museu 
do Pão 450g

2,16€/Kg
0,97€

Paté La Piara 
Bocadelia 

caranguejo 170g

11,41€/Kg
1,94€



 Cash & Carry

Néctar Compal 
Clássico 30cl 

variedade

1,97€/L
0,59€

Sumos Compal 
maçã, manga ou 

multifrutos 100% 1l

1,24€

Ice Tea Fuze Tea limão, 
manga e ananás ou 

limão sem açúcar 1,5 l

0,61€/L
0,92€

Bebida de frutas 
Fresky laranja ou 

frutos tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 

lata 33cl

1,48€/L
0,49€

Água tónica 
Schweppes 

lata 25cl

2,12€/L
0,53€

Bebida energética 
Monster Energy 
variedade 500ml

1,90€/L
0,95€

Bebida Isotónica Prime 
variedade 50cl

3,48€/L
1,74€

Cerveja 
Corona extra 

35.5cl

3,24€/L
1,15€

Cerveja 
Desperados 

33cl

2,82€/L
0,93€

Cerveja 
Guinness lata 

44 cl

3,55€/L
1,56€

Vinho Aveleda Loureiro 
Alvarinho 75cl

3,93€/L
2,95€

Vinho Verde Adega de 
Monção tinto 75cl

2,25€/L
1,69€

Vinho Faisão 
branco ou rosé 1 l

1,54€/L
1,54€

Vinho Lambrusco Sorbello 
branco, tinto ou rosé 75cl

2,03€/L
1,52€

Vinho Douro Altano 
branco ou tinto 75cl

3,99€/L
2,99€

Vinho Alentejo 
Galitos branco 75cl

1,99€/L
1,49€

Vinho Porto Offley 
clássico variedade 75cl

4,59€/L
3,44€

Gin Bombay 
70cl

15,13€/L
10,59€

Vodka Smirnoff 
70cl

13,36€/L
9,35€

Whisky Jameson 
70cl

19,43€/L
13,60€



 Cash & Carry

Amaciador Vernel 
aromaterapia magnolia 

ou gold 60 doses

0,03€/Dose
2,09€

Detergente Persil líquido 
Universal 60 doses ou 

Expert anti-nódoas 54 doses

5,69€

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou white 

400g

8,73€/Kg
3,49€

Lava-loiças Super Pop 
maçã ou limão 700ml

1,70€/L
1,19€

Detergente máquina 
Super Pop OxyPlus 

22+8 un.

0,14€/Dose
3,17€

Lixívia Neoblanc 
Perfumada 2 l

0,77€/L
1,54€

Lava tudo Neoblanc 
spray cozinha 750ml

2,40€/L
1,80€

Tira gorduras Mistolin 
com pistola 545ml

2,92€/L
1,59€

Limpa-vidros Ajax 
pistola variedade 500ml

2,90€/L
1,45€

Pato WC líquido verde 
pinho ou azul 750ml

1,60€/L
1,20€

Inseticida Raid elétrico 
aparelho + recarga 

líquida

3,59€

Pano Vileda 
microfibras 

style 3+1 un.

0,82€/Un.
2,46€

Saco lixo Handy Bag 
perfumado 30 litros 

12 sacos

0,11€/Un.
1,28€

Comida cães Friskies 
adult aves 15 kg

1,13€/Kg
16,99€

Comida cães One active 
vaca ou adulto frango 

4x85g

4,71€/Kg
1,60€

Comida gatos Friskies 
Júnior ou esterilizados 

peru 1,5 kg

2,43€/Kg
3,65€

Comida gatos Sheba 
Finesse frango ou 

salmão 85g

5,29€/Kg
0,45€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g 

ou Delicious 50g

1,00€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Champô seco 
Got2b extra 
fresh 200ml

1,15€/100ml
2,29€

Champô ou 
condicionador Garnier 
Ultra Suave variedade 

400ml

0,61€/100ml
2,44€

Desodorizante 
Sanex roll-on 

50ml

2,44€/100ml
1,22€

Desodorizante 
pés Babaria 
spray 150ml

0,90€/100ml
1,35€

Gel Instituto Español 
peles atópicas 500ml

0,61€/100ml
3,07€

Leite corporal Mixa Urea 
Cica Repair+ pele muito 

seca 250ml

1,06€/100ml
2,65€

Creme barbear 
clássico 

Palmolive 
100ml

1,37€/100ml
1,37€

Lâminas 
Gillette Blue II 
descartáveis 

5+1 un.

0,24€/Un.
1,19€

Máquina Gillette Venus 
Pro Comfortglide 
Sugarberry un.

6,39€

Dentífrico 2 em 1 
Theramed 75ml 

gama

1,65€/100ml
1,24€

Reparador de 
pontas Gliss oil 

50ml

6,78€/100ml
3,39€

Spray Got2b guardian 
angel protetor de calor 

200ml

1,60€/100ml
3,19€

Pasta dentes 
Oral-B pro-expert 
multi-proteção ou 
sensibilidade 75ml

2,33€/100ml
1,75€

Escova dentes Oral-B 
Pro-Clean média

1 unidade

1,35€/Un.
1,35€

Pensinho Carefree 
maxi 20 un.

0,06€/Un.
1,15€

Penso higiénico Evax 
Liberty normal 12un. ou 

super abas 10un.

2,18€

Papel higiénico Renova 
Easy 12 rolos

1,29€/Un.
1,29€


